148 7. Statut. Relatoriae conv. Monost. b. v. de Colos M. de feria 4. 
p. a. fest. beati Urbani Papae prox. ptr. quod, ex man dato sententionalillm 
Mathiae Regîs in conventione Generali Budae IO. apr. 1487; celebratarum În 

facie civitatis Offenbanya pro eadem quantitatem tmius et dimidiae Rasce seu 
easdem utrasque possessiones Lwpsa cum cm1ctis earum utilitatibus et perti­
nenti,is, quae solum modo Keneziatus honore Nicolao, Stephano et Mathiae 
de Lwpsa pertineban,t ,eo jure, quo ad ipsos pertinere dinoscitur rel icto et 

dimisso, pro Civibus, incolis, et laboratoribus Civitatis Offen-Banya perpetuo 
possiden. contradictione quorumvis non obstante statuerit. 

Literae hae insertae sunt confirmationalibus Mathiae Regis de anno 

1487. 15 Nov. 
Et literae hae p. longum exaratae continentur in Transumto judiciali 

Wladislai Regis de anno 1504. 20 Nov., quas possi<let c. Jos. Kerneny. 

Kurz, l\fagazin ftir Geschichte Siebenbiirgens._ II. ( 1846). pag, 335-339. 

CCLXVII. 

299 

1487. ( Estrasi'.1 }. A{atia Corv;nuli,, regel.e Ungariei, ordonă tuturoru autorită - q87. 
ţ,iloru din ţera, ca se nu trag~i in judecată pe nobilii şi pe Saşii diln Transilvania, cari 
dase focu şi distmsese cu totulu comuna Satulte-11011, pe care o întemeiase Românii, 
fi1ră nici @ autorisare. 

1487 . Feria secunda proxima post Dominicam Ramis Palmarnm , Ma­
thiae Regis salvus conductus de non attrahendis regnicolis, ob novae villae a 
Valachis propria authoritate extructae combustionem, in jus. 

Kemeny, Notiţia hist. dipl. Capituli Albensis T rans. I. pag. 191. - Transilvania. An. 1874. pag. 8. 

OriginalnHi ln archiva na1iunei s,isesci din Sibiu. N.r, 443. 
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CCLXVIII. 
1487. 14:87. Regele Matia Corvimt/11 separeză comuna Vulemu1, ce era proprietatea 

bisericei s::tsesci din Sighiş6ra de dtre comitatulu Albei şi o încorporeză la districtulu 
s1:tsescu aHi Slghişorei, cu condi,ţiunea espresa, că locuitorii comunei Vulcanu se se bu­
cure de tote libertăţile şi privilegiile, de cari se bucur;! cetăţenii oraşului şi ai dtstric. 
tului Sighiş6rn. 

Commissio propria Domini Regis. 

N os Mathias Dei Graci,a Hungarie, Bohemie etc. etc. Rex. duxquie 
Austrie Memorie commendarnus tenore presencium significantes quibus expedit 
vniversis.. Quod nos cum ad nornrnllorum Fidelium nostrorum humillime Sup• 
plicacionis instanciarn, per eos nostre propterea porrecte Maiestati. Turn vero 
ad Spem et deuocionem , quam erga Beatum Nicolaum Episcopum In cuius 
glorioso nomine parochialis Ecclesia ciuitatis nostre Segeswariensis fundata 
existit specialiter gerimt1s possessionem eit1sdem ecdesie \,Voican vocatam in 
comitatu Albensi Transiluanie habitam, ab eodem scilicet cornitatu et Jurisdi­
cione sua sequestrandarn eidem ciuitati nostre Segeswariensi ac sedi et perti-
11enciis suis ex gracia nostra spe~i,ali, duximus incorporandam et annectandam 
Annuentes et concedenteş vniuersis populis et Jobbagionibus eiusdem possessio­
nis Wolkan vt ipsi a modo deinceps vniuersis illis libertatibus prerogatiuis 
iimmunitatibus et consuetudinibus per omnia vti et gaudere possint et valeant 
quibus ciues nostri Segeswarien~es vnacum di,cta sede et pertinenciis suis de 
Jure et consuetudine gaudent et vtuntur. Immo incorporamus annectimus an­
nuimusque et concedimus, harum hostrnrurn vigore et testimonio literarnm me­
diante. Datum in Arce nostra Wienensi ih festo beati Martini Episcopi et con­
fessoris Anno Domini MiUesimo quadringentesimo octogesimo septimo Regno­
rum nostrorum Anna Hu111garie etc. etc. Tricesimo Bohemîe vero decima Nono. 

Archiv d. Yereines fur siebenb. Landeskunde. N, I. Tom. I. pag. 342. Originalulti pe ch:\rtie ln arcniva 
bisericei s~sesci din Sighiş6ra. 

CCLXIX. 

1487. 1487. Malia Corvinulil, regele Ungariei scutesce pe nobilulu românu '.faeob11 
de Glierlisct, vice-banuliî din Iaycza, de tote dările şi serviciele orăşel'lesci în privinta 
unei case a sale din oraşulu Caransebeşului.. 

Mathias clei gracia Hungarie Bohemie etc. Rex duxque Austrie, 
Memorie Commendamus Tenore presencium significantes, quibus expedit vni­
uersis, Quod nos cum ad humlllimam supplicacionem fidelis nostri Nobilis Jacabi 
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de Gerlyzthey •) vice Bani nostri (de) Jaycza per eum nostre propterea porre­
ctam Maiestati Turn vero consideratis fidelitate et seruicys eiusdem I per eum 

Sacre iimprimis Regni nostri Hungarie corone et deinde Maiestati nostre pro 
loco rum et temporum varietate, cum omni fidelitatis perseuerancia exhibitis 
et impensis, Eun<lem suosque heredes et posteritates vniuersos, In quadam 

dom.o seu fundo C1.1rie sue, quem ipse în ipso oppido nostro Karansebes vo­
cato , proprys suis, expensis emisse et reîormasse asserit, De gracia nostra 

speciali, et Regie potestatis plenitudine, A solucione censuum coliectarum ac. 

eciam seruiciorum quorumlibet, que ipse racione huiusmodi domus sue in 
medium dicti oppidi nostri soluere aut facere de beret, et item ab omni Ju­

dicio et Judicatu Judicîs et Juratorum ciuiun\ eîusdem oppidi nostri, Imperpe­
tm1m duximus graciose eximendum libertandum. et simpliciter supportandum, 

ac eundem suosque heredes et posteritates vniuersos solins Banornm vei vice 
Banorum nostrornm Zewrinie11sium pro tempore constitutorum Judicio et iudi­
catui reseruandum, lmmo exlmimus libertamus, supportamusque et reseruamus, 
presencium per vigorem, Quocirca vobis fi deli bus nostris, Prudentîbus et cir­

cumspectis Judici et Juratis ceterisque cîuibus prefati Oppidi nostri Karansebes 
presentibus et foturis presencium noticiam habituris I Harum serie firrnissime 
commiHi1mus et mandamus I Alirud l1abere nolentes, quatenus I A modo prefa­
tum Jacobum heredesque et posteritates suos ; aci solucionem alicuius census 
seu Taxe I aut ad aliqua seruicia I In . medium vestri, racione diete domus, 
seu fundi curie sue qualitercunque d:ebencia, arcare seu eciam ad qnorumuis 
instanciam iudicare vel vestro astare Judicatui compellere aut ipsum vei he­

redes suos propterea, in personis rebusque et Bonis suis quibusuis, impedire 
turbare seu atiter quouismodo contra formam ·premisse nostre graciose exem­
pcionis et libertacionis <lampnificare, nullo vnquam tempore presumatis I Nec 

sitis ausi modo aliquali, Si qui enim quicumque accionis vei questionis contra 
prefatum Jacobum aut eciam heredes et posteritates slblOS habent vei quouismodo 
habuerint, hy id in presencia: prefatorum Banorum vei vice Ba11orum nostro­
rurn Juridice prosequantur, vbi eis semper Judicium et iusticia exparte eonm­
dem administrabitur euidens et condigna, Presentes vero quas propter absenciam 
maioris secreti Sigilll nostri, Anulari secreto Sigillo nostro consignari fecimus 1 

post earundem lecturam sem per reddi iubemus presen tanti, Datum în Ciuitate 
nostra Soptoniensi 1 1n festo Beati Stanislai Episcopi et martiris I Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Septimo, Regnorum nostrnrum Anno 
Hungarie etc. Tricesimo Bohemie vero decimo Nono. 

( L. S.) 
Ad Reiacionem Reuerendissimi domini 
vrhani Etecti Agriensis et Thesaurary 
Reg. etc. etc. 

Pesty, A Szorcnyi Bănstig. II'(. pag,. 98-99, Originalul!\ pe pergamenl\ ln nrchiva C11pitulului din 

Alb:l Julia, 

1) Numele Gerlyzthey c ,crisu cu ah!li negrelli; şi ln l0culu accst11 este o dsliturl1. P. 
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CCLXX. 

1488. 1488. Papa lnoce11ţiu VIII. trurnte pe episcopulu Angelo în calitate de legatu 
apostolicu în ţerile Germaniei, Ungariei, Poloniei şi Bohemiel, ca se liniscescă neînţe­

legerile, ce esistă între regii şi principii acestoru ţeri, şi se-i îndemne Ia resbelu comunu 
asupra T111·ci/on1, cari au făcutu incursiuni şi devastări înfiorătore în ţin~1tu rile creştini­

foru, au luaHi şi au dusu în captivitate mai multe mii de omeni,. şi acum se pregătescu 
<le nou, ca se atace pe uscatu şi pe mare şi cele !alte ţeri creştine. 

INNOCENHUS EP1scorus etc. Venerabili fratri Angelo Episcopo Ortano, 
ad nonnulla German ie , U ngarie, Polon ie et Boemie ac afias partes atque 
Regna nostro et sed is apostolice cum plena potestate legaiti J e b tere rrnntio 
et oratori I salutem etc. Pro humani generis redemptione de summis celornm 
ad ima mundi clescendens unigenitus clei filius lhesus Christus "' ac mottem 
subiens temporalem, ne gregem sui pretio sanguinis redemptum, ascensurus 
post resurrectionem eius ad patrem I absque pastore desereret, ipsit1s curam 
beato Petro apostolo, ut sue stabilitate fidei ceteros in christiana reHgione 
firmaret, eorumque mentes ad sah1tis opera sue accenderet , devotionis ardore 
eommisit : unde nas licet immeriti eiusdem apostoli, disponente domino, suc­
cessores effecti et ipsius redemptoris locum quamquam indigne tenentes în terris, 
circa gregis eiusdem custodiam, ne luptJs rapax obrepat, iBumque sua versutia 
ac dalo et fraude dissolvat, nec non a rectitudinis tramite deviare comprimat, 
so]icitis vacare vigiliis et animarum saluti iugis attentione cogitationis intendere , 
submovendo noxia et agendo profuturai, debemus, ut excusso a no bis negH­
gentie somn o, nostrique cordis oculis sedu la diligentia vigilantibus, ani mas 
dea lucrifacere, sua no bis cooperante gratia, valeamus. Cum itaque, sicut 
prohdofor oculi cunctorum Christifidelium possunt luce clarius intueri ,. imma­
nissimus Turchorum princeps, gui aclversus dominicam crucern, in qua salvati 
et redempti su mus, sathane vexillum reproba ausu et vasta temeritate erexerit 
effondencli christiani sanguinis ardore nimio estuans, quam plurima et inmt­
merabaia ndelium milia cruent,issima strage afflixerit, et maxim am etiam pairtem 
in predam , etiam miserabilem ttJrpemque servitu tem redegerit, nephandoque 
suo subiugaverit }mperio, ac omnem sexum, nulla usus hamanitate, gui omni 
fera crudeHor est, sevissime oppresserit, ac suos ferales ausus continuans, in 
clictarum partium Regnis et dorniniis, nec non proximis et finitissimis locis 
atrocissimas iocursiones peregerit, ex quibus et multis aliis victoriis christianis 
în domib1.1s tarpentibus, obtentîs, in tanta superhie et arrogantie flamma elatus 
est, ut terra marÎ'que reliquas fidelium regiones invadere, de bd lare, sibique, 
si posset I quod retiquum christiani nominis existh 1 nephando suo subiugare 
anhelet imperio, in max imam dfvfne maiestatis offensam, nostramque et catho­
licorum Regum et principmn, aliarumque fi dlelium ignominiam, dedect1s et 
ia:cturam: et quod molestissimum nobis est, nec aliter quam cum animi da­
lare reîerre possurnus I tam occasione clominiorum et terrarum, que. Reges 1 

duces et principes in illis partibus existentes, rnutuo armis alter ab altern 
occupasse dicuntur, quorum occasione, ni celeriter occurratur, gravissima bel-
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lornm incendia exoriri formidantrur, nec facile spes instaurandi exercitus illis 
in oris pro reprimendis ipsorum nephandornm Tutchorum copiis polliceri po­
test, nis,i prius discordie ac guerrarum turbines inter eosdem Reges , duces et 
principes vigentes. pacate et sedate, ipsique ad pacis et quietis dulcedinem re­
ducti fuerint. Nos, qui etiam revolvimus an,imo non sine ampliori cordis me­
rore, quot patriarchales, rnetropolitaoe, cathedrales alieque insignes ecclesie 
pene inm,mere, ac utriusque sexus n::gularium personarum monasteria, cenobia 
et pia loca prophanata ac deformi mine subacta, illormn ornamenta, crnces et ca-
1,ices, aliisque divinis deputata ministeriis confluata et destn1cta, ac quod larnen­
tabilius est, sanctorurn venerande reliquie concukate, et inm1meros sexus utrius­
que fideles ad damnatam Machometicam sectam sub dura servitute recipiendam 
fu isse comp1.dsos, et nisi per catholicos principes tante terneritati tantoque furori 
celeriter occurratur, maiorn semper detrimenta videntur verisimiliter propediem 
f utura, cum ad huiusmodi necessitates explicandum, Regesque, principes, po­
testates, commllnitates et dorninia hortandum, requirendum et monendum, ut se­
motis quibusvis dissidiis, huic sancta o peri vacent, ac se ad reprimendum 
ipsius perfide T1.uchorum gentis elatos conatus accingant, personaliter progredi 
non valearnus, te quem experientia in magnis experti sumus, et quem probi­
tate, fidelitate, scientia, nec non gravitate et consilii maturitate, aliisque plurimis 
vîrtutum doni·s invenimus insignitum, pro laude omnipotentis dei et sedis apo­
stolice ac nostro honore, nec non communis christiani populi salute ad h1.1ius­
n1odi presentes necessitates, quas et maiores în foribus prope futurns., nisi 
protinus obvietur, cernimus I ad prefatas partes, illarumque Reges duces et 
principes ac adherentes eorumque Regna et dominia, tanquam pacis angeium 
et concordie, cum plena potestate legati de latere nuntium et oratorem trans­
mittimus: tu igitur munus hoc pro dei honore et nostri ac sedis predicte re­
verentia prompta devotione susc,ipiens, iuxta exquisitam tibi a domino datam 
prudentiarn rebus in discrimine positis pro vid ere et oportune consufere, ac 
facere et exequi non deferas, que necessaria fote et expediri cognoveris. Nos 
autem 1 t1t fructus, quos inde fotu ros_ expectamus, quantocius eveniant, tibi 
ornnes et si11gufas differentias tam inter men1oratos Reges, duces et pdncipes, 
ac aclherentes hinc inde I quam quosvis alias quacumque ecclesiastica vei mun­
dana sint prediti dign,itate, tam occasione quommvis dorninîorum et terrarum, 
quam alias subortas, et forsan que su horiri poterunt, audiendi , iJlasque se­
dandi et quietandi, nec non quosvis pacis tractatus et confederationes inter 
eosdem Reges, duces et principes ac adherentes ineundi 1 et si oportunum 
t,ibi fuerit visum, treugas ad temptis vei ad. tempora, de quo vei quibus inter 
se concordaverint, indicendi, ac huiusmodi pacem, si ad rllam tua accurrata. 
solicitudine induci potera'-t, vei treugas ipsas etiam cum censurarum appositione, 
earumque agg-ravatione observari faciendi et mandandi, et tam eosdem, quam 
omnes et sîngulos catholicos principes et populos, ut adversus eundem ne­
phandissimum Turchorum principern pro defensione fidei, pro safote patrie et 
propria, ac aliornm christianornm tuitione se ard enter opponant, ipsiusque 
reprobos conatus reprimere studeant, excitandi, omniaque alia et singula circa 
premissa necessaria · quomodolibet et oportuna faciendi, statuendi, disponend'i 
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et ordinandi plenam et liberam harum serie facultatem , licentiam pariter et 
potestatem conc_edirm1s et elarginrnr. Quocirca fraternitati tue per apostoiica 
scripta mandamus, quatenus iniunctum tibi ministerimn oneris et laboris hu ius­
mo<li devote suscipiens, pro nostra et sedis predicte reverentia et tam pii 
operis actione sic iUud provide et solerter plenis exequaris affectibus, quod 
ex tuis laboribus, divina tibi favente gratia, sperati fructus adveniant, tuque 
nostram et dusdem sedis benedictronis gratiam exinde uberius consequi me• 
rearis. Aut si aJicui vei aliquibus, inter quos pacis et concon:lie hu îusmodi 
tractatus agi et tractari contingeret, quacumque ecclesiastica vei mundana 
sint prediti dignitate, a sede predicta indultum existat, quod interdici 1 sus­
pendi vei excommunicari hon possint per litteras apostolicas non fadentes­
plenam et expressam, ac de verbe ad verbum de indu Ito huiusmodi mentio­
nem, et qualibet alia diete sedis indulgentia generali ve1 speciari , cuiuscunque 
tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vd totafoer non insertam 
effectus huiusmodi commissionis vei mandati impediri valeat quomoclolibet vei 
differi, et de quibus quornmque totis tenoribus habenda sit în hiis litteris de 
verbe ad verbum rnentio specialis: Nos enim sententias, quas rite tuleris, 
atque alias penas, quas statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus, 
auctore domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. 
Daturn Rome apud sanctum Petrum Anno etc. millesimo quadringentesimo 
octuagesimo octavo, Kalendis Septembrls. Pontificatus nostri Anna quarto. 

Ex Reg. orig. An. lV, bui. lib. XXXVII. foi. 232. 

Theiner, Mon. lii isl. Hung. li, pag. 515--517, 

CCLXXI. 

1488. 1488. Francisc,, de flara:;t/zy amintitu ca bm111 nlâ Sevcri1111l11i, în o diplo1:n il 

a regelui Mathia Corvinulu din anulu acesta . 

N os Mathias de .... Quod fidelis noster Magnificus Franciscus de 
Harazthy, banus noster Zewreniensis ..... Datum Viennae Civitate nostra 
australi feria quarta proxima ante festum Nativi tatis Beati Joannis Baptistae 
Anno domini Millesirno quadringentesimo octrogesimo octavo. 

Pesty, Krass6 vă,megye tottencte. IH. pag. 463-465. Originalull1 pe pergamenu ln archiva familiar« 
a eonpl0rtî foriach. 
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CCLXXII. 
1488. Documentu relativu fa familiile tl(Jbile române din comuna Pesâşt'i în 1488. 

Transilvania. Nobilulu Paulu Cenadu mărită pe o soră a sa, cu numele Caterina, după 
noM!ulu Antonie Zede, şi o înzestreză cu o casă şi grădină. 

N os Andreas de vVyzkez casteUanus castri Hwnyad comesque, item 

Vatentinus et Petrus de Ha:ro ac Clemens de Kerezthwr Judlium comitatus 
Hwnyadiensis. Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes qui­

bus expedit universis, quod nobiles Paulus Chanad de Alpestes I ac Benedi­

ctus frater suus patruelis, personaliter nostram venientes in praesentiam, per 

eosdem unanimi voluntate, sponte, oraculo vivae vocis confessurn extitît, pa­

riter et relatum in hunc modum. Quod ipsi amare nobilis dominae Katherinae 

sororis scilicet eorum, quam propter certum .defectum et privationetn unius 

oculi, ad desponsandam et maritandam propter grandes huiusmodi suos defe­

ctus non habuissent facultates; ideo ipsi praemisso defectu annotatae domi11ae 

Katharinae quam ex amicabili dispositione certorum Nobnium de dicta Alpe­
stes, nobili Anthonio Zerrye de eadem m1ptui in consortem legitimam associas­

sent, erga eosdem gratum figentes respectum, ut ipsi et eorum posteritas 

successi vis tempo.-ibus valeant gratulari , în portionibus eorurn possessionariis 

participes effecissent, eisdem dominae Katherinae sorori ac: Anthonio Zerrye 

genera ipsorumque haereclibus unum fu11dum Curiae simulcum orta, cuius iuxta 

ortus ex parte dicti Pauli Chanad quoddam vulgariter azalo vocatur contineret, 

ex alia vero parte, scilicet oriente, quaedem salix et pruna arboris esset pro­

creata; item ad eundern fondum curiae quasdam terras arabifos, quarum prima 

terra arahilis, quae vadit et tendit ~i:d ewrdeg marthya ex una, cum alia vero fine 

ad Machkalo; item secundum medium iuger terrae, penes fon tem hydegkwth ap­

pdatum; et tertium supra kapwfely, quartum in patakzorosa, quintumque et ul­
timum unum inger feniJe ante Oradwan existentes habitae, a.liisque cunctis suis 

utaitatibus : siluis, nernoribus, vineis locisque vinearum, aquis, fluviis et gene­

raliter quarurnli1bet utilitattim imegritatibus ad dictum fundum Curiae de iure 

spectantibus, ac eo iure, quo iidem eandem tenuissent et possedissent, dedis­
sent I donassent et contullissent, immo dederunt I donauernnt iure perpetuo et 

irrevocabiliter tenendas I possidendas pariter et habendas in filios filiorum, co­

ram nobis; nullum ius nullarnve iuris proprietatem sibipsis reservantes, sed 

eandern penitus et in toto in dictos dominam Katherinam sororem ac Antho­
nium Zerrye generum ipsorumque posteritates transferendo, vigore et testimo­

nio praesentium mediantibus. Datum in Barcha feria tertia proxima videlicet 

in vigilia festl visitationis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo qua­
dringe1Hesimo octuagesimo octavo. 

A Hunyadmegyei tort. t!s ri!gt!sz. târsulat evkiinyve. I. Budapest. r!!82. png, 68. Originalulu pe per• 
gamentt între ehârtiile familiei Csa.nădl din Cristuru lâ.nglt Reteagi1. 

29,522. Documente. Voi. II. l'arlea 2. sg 
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CCLXXIII. 

1488. 1488. Casimin1, regele Poloniei, trimite pe Nicolae Fyrlei de Dambrowycza ca 
ambasadoru la Baiazeh1 1 sl!lltarrnli:î Turci,lori.î, şi-)i.î autoriseză sl;:-i dedare, că densuli.î, 
Baiazeti.î, întrândi.î în l',foldova a luatu cu nedreptu câte-va cetăţi de la Moldova, pe când 
tatălu 1lui Baiazetu, de şi întrase cu resbeli.î în Moldova, totuşi n'a voitu se ocupe Mol­
dova şi castrele sale, fiindu-că scia, că Moldova este supus;! Poloniei ; în fine regele Ca­
simiru autoriseză pe legatulu seu, ca se ceră restituirea castrelori'.i Moldovei, ca singura 
condiţJune de bună amiciţie între Polonia şi Turcia. 

Misit Celsitudo tua nuntium suum ad Srssmum dnum regem Po­
loniae 1 dnum meum gratiosissimum comrnemorando amicitiam inter suam 
Srtem et Ctdnis tuae patrem et alios antecessores diu habitam, volens eam 
cum dno mea rege în novare, de qua sua Srtas, erat et est grata_ Nihilomi­
m.1s tamen dum exquirebat sua Srtas, ab ipso nuntio Cldnis tuae in ea re 
uheriorem Cldnis tuae vohmtatem et modos, quomodo haec amicitia tanto fir­
mius servari posset, qui nihil se ulterius ha bere dicebat in cgmmissis, prop­
ter quod misit me Srtas. Regia ad videndam sanitatem Cldinis tuae, atque 
cum ex nuntio Cldnis tuae, nihil inteHigere potuit pro conservatione et affir­
matione huius amicitiae ad perquirendum et refe~endum modos, sub quibus 
amicitiam eandem Cldo tua rum sua Srte ha bere vellet, quia sua Srtas ha bere 
et observare vuit, et ln ea amicitia, et viei na intelligentia esse cum Cldine 
tua, sicut et cum patre Cldnis tuae, atque fratre antecessQres suae Srtis cum 
antecessoribus Cldinis tuae erant .. 

ltem si diceret, quod ego volo esse i1n ea amicitia cum dno rege I s1-
cut et pater meus erat: 

Dicat nuntius, intelligere potest Celsitudo tua, quod quando am1c1 in­
ter se amicitiam conservare voi unt, occasiones rem:ovent, quae deberent ami­
c1t1am ea11dern offendere, propter quod et hic inter Srtes Vestras necessari um 
est, quod Cldinis Vestrae occasiones et impedimenta abolerent, quae am1c1-
tiam ipsam turbare et impedire debent. 

Et hoc est primum impedimentum ad conservandam amicitiam, quod 
Cldo tua terram Srtis suae invadendo, castra de manibus subditi sui rece• 
pit, de quihus iam multa dampna et impedirnenta sua Srtas pertulit, srcque 
interim, qui în, terra suae Srtis fuerint homines diversi, facile inter se possunt 
facere controversias, propter quas intelligere potest Srtas Vra, quod amicitia 
ipsa inter Srtes Vestras turbabitur propter quod sua Srtas optat 1 quod castra 
praefata restitueret Cltdo tua, quad dum faceret Cldo tua, ita quod Cldo 
habebit terram suam integre et R. M. similiter, tune iam non erit aliqua oc­
casio, quae amicitiam ipsam impediret, sed iam erit amicitia firma et perfecta 
sicl!.lt fuit inter praedecessores Vestrarum Srtum. 

I tern si arceret, quod ego non recepi aliquid domi,no Regi, sed cor• 
ripui subditum meum pro excessu suo, a quo mihi commune ornagium sol• 
vebatur: 

Item clicat nuntius : de solutione omagu nihH scit R. M. solum iustum 
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hominem habet, qui suae Srtis est subditus et omagialis I et sui praedecesso­
res· suae Srti et suae Srtis antecessoribus semper subiiciebanhir, prout de­
super sufficiefnltes ipsorum habet litteras. Quod scientes antecessores et pa­
ter Cldinis tuae nunquam se contra suam Srtem et terram istam suae Srtis 
extendebant. 

Si dieeret quod pater rneus fuit in terra ista, et propter rebellro­
nem istius hominis dum sibi omagium et daciam sol vere nolebat, corripuit 
pro libitu suo. 

Dicat nuntius, de dacia îara respondi, sed quod ad iflgressum patris 
Cldinis tuae in terram Valachiae, hoc forte pater Cldinis tuae fecerat propter 
aliquas displicentias, quae propter 111utuas invasiones subditorum Cbdinis tuae 
et istius hominis subortae erant, et nihilominus cum fuissent în terra, non ex­
tendcbat se ad occupationem et castrorum, circa quac erat , sicut circa Su­
czav;;im et al,ia, sciens quod ista terra foit et est dni mei, sed faciendo repen­
dium pro displicentiis, quas sihi factas praetendebat, egressus est de terra,. 
volens amioitiam cum dno meo, quae ex antiquo erat, conservare. 

Ite111 ad principale si haec praemissa obmiserit et dixerit : Quocl istud 
primum est pro conservation.e amicitiae, quod mercatores inter no,s mutuo va­
dant libere et secure : 

Dicat nuntius., et si haec etiam potest esse occasio ad conservandam 
amicitiam, non potest tamen esse talis, sicut aliae, quae recte am1c1t1am cu­
stodiunt et c.onservant. Nam haee occasio magis profectum et utifoatem sub­
ditorurn Srtum Vestrarum contigitur, quam paternas Srtum Vestrarum, quia 
exinde tamen subditi: Srtis Vrae crescere possunt, sed quo ad paternas Srtum 
Vrarum, necessarium est, sicut dixi, ut omnes uniones odiosae, quae amici­
tiam impedire deberent, removerentur, et in qno unus contra alium excesse­
rit, alter alterl ,id reformaret, circa hoc re!teret iUud de castds. 

Sed si diceret, quod hoc mihi facere non licet, quia ego magnas im­
pensas feci et impendi in receptionem istorum castrorum : 

Dicat mmtius„ verum est, quod contigit multotiens inter principes et 
dnos potentes, quod unus af teri castra recepit. Tamen fi unt tune. inter eos­
tales conventiones et intelligentiae 1 ql!lod super impensis, quas ipsorum aliquis 
fecerit, fi unt tractatus, et media quenmtur, quihus ;id reformatur. Non tamen 
ibi usurpatur castron.Jm possessio, sed recipitm dignum medium in rependium 
împer;asarum. Et si hmc amicitia inter eos reintegratur et innovatur, quae cliu 
durat et asservatur, et licet itl non habeo în commissis, tarnen posset forte 
istud fieri. Quod dnus meus dum haec res super eurn poneretur, propter con­
servationem am1c1ttae, non recusaret mittere consiliarios, dum Cldo tua. suos 
direxerit ad aliquem locum, in quo super ,impensis Cldnis tuaie tractaretur et 
forte ibi turn possent inveniri media, quibus istud reîormaretur et amptior in­
ter vos amicitia cresceret et fieret. 

Item si consentiret in hunc articulum, haec nuntim; fiomine suo clicat : 
ex quo nondum est plena amicitia et est occasio, quae ei contravenire vide­
tur, videturque esse interim I quod domini inter Srtes Vestras eonvenirent, es­
sent treugae prout si commissum est, et de loco et de tempore condudatur. 
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!tem si dieeretur, quod nec restitutio castrorurn, nec al'iqui tractatus 
pro impensis fieri deberent, nec istnd aliquo modo fieri potest et commemo­
raretur dnus Varsius: 

Dicat Nuntius sive hic, sive alias statim post legationem : Audivit et 
scit de hoc dominus meus, quod aliqui priores nuntii ab eo cornminationibus 
repellebantur, quod non dicerent ea, quae ipsis comrnissa erant. Ego sum 
hic missus tanquam nuntius, et oportet me dicere ea, quae mihi commissa 
sunt, quia .istud mihi facere non liceret, nisi quod dicerem ea, quae inser­
viunt amicitiae inter Srtes Vras et paci, et si quid propter rnetum et commi­
nationes subticerem, essem forte inhabilis et Cldini tuae et dna meo, quia ob­
mitterem istud, q11od esset bonum utriusque Vestrum, propterea spern de 
Gdine Vestra. 

Ad iHum articulum j quod restitutio castrorum non fieri posset, ex tune 
dicat nuntius, ex quo fieri non potest, di ca tur utique mihi modus alius, quo 
haec an11icitia, quam dno meo obtulistis, firrnaretur, quamvis ego nihil in me 
invenire possim , cum dnus vester castra dni mei tenet et appropriat sibi istud 
quod est domini mei. Et non sperat dnus rneus, quamdiu dnus imperator ap­
prehenderet castra ista, amicitiam suae Srtis. Ne tamen ego videar esse oc­
casio dissolutionis istius inter dnum meum et dnum lmperatorem amicitiae, vel­
lem tibenter dicere, sm scirem aliquem modum, qui utique inserviret amicitiae, 
sed ego invenire non possum aliquem modum aliam pro conservatione amici­
tiae quam ca!itrorum restitutionem, et super irnpensis tractatum prout prius ect., 
nisi tune veJleds facere, inter vos quaeri media et forte superveniente tem­
pore, et dm.1s imperator, et dnus meus posset im mutare propositum suum 
et venire ad eum modum, qui amicitiam perpetuo inter suas Serenitates 
conservaret. 

Monumenta medii aevi hi,st. Poloniae. Tom, II. Pars post. pag, ;291-293. 

CCLXXIV. 

1489. 1489. Episcopul,, Angelo, legatulu apostolicu trimisu în Ungaria, raporteză Papei 
Inocenţiu VUI., că Malia Corvim,111, regele Ungariei, voiesce se Îllcheie pace şi alian•ţă 

cu Turcii I din causă; că regii Bohemiei şi Poloniei se au alfatu în contra densului, şi 

au indemnatu pe Tătari şi pe eretici, ca se facă incursiuni Îln regatuli:\ Ungariei. 

lnstructio sive relatio per epistolam facta lnnocentio Vm. ab Episcopo 
Hortano nuntio apud Regem Hungarie pro pace inter dictum Regem et Ce­
sarem, de quo Rex plurimum dolet, et narrantur actiones Cesaris contra 
Regem, et progressus armorum Regis: deinde agitur de Archlepiscopo Colocensi 
carceri manei pato, de bello în Turchos ferendo, de treuga facta et pace cum 
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Imperatore concilianda, de fratre Magni Turchi, qui detinetur a Papa, et de 
pluribus aiiis rebus sub datum Bude 2 5. lu oii I 489 . 

. . . . . . Sed ecce dum litteras da udo, venit nuntius, qui Sanctitatis vestre 
brevia defert: legi illa, ut par est, reverenter, atque a_lia ipse ego ad manus sue 
Maiestatis detuli: que etiam, me presen te, legi iussit, et mox ea, que conti­
nebant!Jr, audivisset, preia tos, qui ibi aderant, îussit abire. Et vere, inquit, 
Domine Legate, ego intenigo, in quem finem Dm1s Sanctissimus hec scribit; 
sed ista non dico eo animo, quod velrm Legato Dni Sanct,issimi respondere: 
sua Sanctitas, vuit decimas ha bere, vere non habebitis. Ego scio, quid loqţ1or .. 
Dicit sua Sanctitas, quod magnam habet c11m Soldarto intelligentiam, et quod 
oratores su.i venerant ad suam Sanctitatem. Ego habeo maiorem intelligentiam 
cum Soldano, quam sua Sanctitas habeat 1 et per istam crucem, quam utroque 
iudice admoto fecerat I si portabitis irlum Turchum per mare, ego portabo 
fratrem suum Turchorum lmperatorem per terram in Italiam: vos videbitis, 
inquit. Cui respondi: Nescio, Serenissime Rex, quorsum sua Sanctitas scribat 
hec I nisi ut communi consilio potentatuum Christianorum bellum -in Turchos 
decernat: sed .si decimas veUet ha bere, non videtur Maiestati vestre necessa­
rium fare; tanta enim res, tanta belii moles sine pecuniis, que bellorum nervi 
sunt, inchoari vei absolvi non potest. Nec puto, quod Maiestas vestra bella,. 
que gessit, sine pecunia absoivere vei indmare potuerit: sed pro Deo dignetur, 
qlJod non faceret me dicere: Fuit hactenus Maiestas vestra rnurus et ahtemu­
rale Christiani nominis , cur tam propere vuit de Dno nostro et eius consi'liis 
male sentire, qui nil nisi communi potentatuum Christianorum consilio bellum 
indicere parat? Et quantum mihi pro ingenii tenuitate licet colligere, bellum 
hoc; quod sua Sanctitas indicere parat I aut dasse vei terrestri exercitu fiet. 
De a'lterntro modo legati Christianorum potentatuum, quos ad se vocat Do­
minus. noster, apud suam Sanctitatem discutient: et si dasse agendum erit, 
etiarn communî consilio decernetur, quis classis futurus sit prefectus: si terrestri 
exercitu, etiam mature decernetur , per cuius provinciam et terras, et quid 
Maiestas vestra forte omnium erit consilium, quod Maiestas vestra tam ratione 
militie sue, quam regnorum situ ad invadendum Turchum commodissime bel• 
lum hoc conficiat. Sed ego puto, Serenissime Rex, quod terrestris exercitus 
sine cl:asse, aut classis sine terrestri huic negocia non sit satis; sed utrumque 
requiratur: nam si terra agendum erit, dassis est necessaria ad hostium in­
cursiones propulsandas, quas mari forte facerent adversus Christianos, aut 
aliorurn vires diverterent, et e converso. . 

Et cum in hoc sermone utrinque dicerentur, respondit sua Maiestas :. 
Vere sunt magna ista, que sicut Dnus Sanctissimus commemorat, fecit sedes 
apostolica; sed ego volo scribere ad suam Sanctitatem, et videhit, quod non 
sunt inforiora ilta, q_ue ego et mai:ores mei fecimus. Quantum ad cieUberandam 
de isto bello, ego hoc negocium committam oratoribus meis, qui sunt in Curia 
apud suam Sanctitatem. 

De pace et concordia inter me et alios; cum quibus ego haberem dif­
ferentias , in quibus sua Sanctitas pollicetur concordiam fac.ere, ego habeo 
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Sanctitati sue gratias: et credatis, Domine Legate, quod ego nunquam aficui 
damnum intuii vei iniuriam, nisi cum fui provocatus, quia tune putavi, quod 
liceret mihi, ut inimias propulsarem et me defenderem, et tune male eveniit 
ii]lis, gui mihi in iuriam fecerunt. Et postquam sua Sanetitas scribit de diffe­
rentiis cornponendis , sciatis, Domine Legate , quod nune sum advisatus, quod 
Rex Polonie et Rex Bohemie nune fecerunt unam confederationem inter 
se contra sta tun, et personarn meam : et ego, ne. sim solus, volo etiam con­
federationem facere, cum quibus possum, ne isti noceant mihi: et certe non 
multum mirate, quia est pater et filius; sed quod expresse nominaverint contra 
personam et statum meum. Hac facit I ut ego cogitern de confederatione ami­
cotum qui mihi auxilium ferant, nec mora. Instructiones exhibuit , gui in illi­
cito stupore fuerant, de quibus, quod copias daret, est pollicitus. 

Cui respondi: Serenissime Rex,. non possum nisi dolere, guod aliqua 
elllergant, que Maiestaitem vestram habeant turbare, hoc presertim tempore, 
quo Dominus noster bellum hoc in hostes Christiani nomini's iustissimis ârmis 
parat indicere: p 11:1 to non ab re esse sue Sanctitati significare, et si quid in­
terea videatur Maiestati vestre, quod opera ad pacem fieri possit, illam pol­
liceor et spondeo Maiestati vestre. Nec a modesto videtur dis tare, quod Maiestas 
vestra aux,iliares amicos sibi querat associare, qnibus illon11n Regurn vim et 
inimiam, si inferre iUam vellent, propulsare possit, modo auxilia talia sint et 
ab ill is proficiscantur, quorum religionem, si non societatem, non as perna tur 
aut evitare debeat Maiestas vestra . 

Hec, Pater Beatissime, de Tmcho lol1uebar. Subdidit protinus sua 
Maiestas, et maligno risu leta : Domine legate, Rex Polonie etiam non curat 
vei asperrtatur religionem auxiliariorum suornm, immisrt in Regnum meum 
Tartarorum et hereticorum copias ad predam et populationem faciendam, cur 
ego non Turchorum petam auxilia? morum societatem petere me opportet , 
qui utiles, ad propufsandam vim, quam parant isti pater et filius, esse possunt. 

Beatissirne Pater, intueor hunc Regem anxium, et qui animo omnino 
concepisse videtur, quod Sanctitas Vestra bellum hoc dasse sit indictura , 
eamque ad commodum et gloriam Venetorum factura sit: quodque amplius 
est, si Zizimus Turchus in classe ponatur, Veneti, quos futuros prefectos dassis 
putat, non in bellum contra Turchum proficisci, sed privata aliqua commoda 
et privatas eorum passiones ulcisci intendent. Quo fit, ut plurimum vcrear, · 
ne scandalum aliquod Rex ipse facere cogitet. Dixerat enim mihi , quod ora­
torem Turchi dudum mittere a se vulebat, nec adhuc dimisit, et adhuc moram 
hic <lucit: nec de societate cum Turcho ineunda dam cogitat ; sed palam et 
ingenue se facturum inter loquendum cornminatus est. Quare Sanctitatv vestre 
hurnil iter suppfko, pro sua divina prudentia, ut consuevit I optime consulat et 
disponat. 

Agitur (ut audio) de sufficiendo hunc naturalem Dni Regis filium 1 ut 
patri in Regmim succedat, ea tarnen ex lev. i nescio qua fama mi hi dicta.: 
habet tame11 illum in magno honore et statu, quem salutari et revereri pro 
primogenito et cupit et mandat. 

www.dacoromanica.ro

...... Optime ac .felicissime vaieat Sanctitas Vestra, cU1us sacratissi­
m1s pedibus humillime me commendo. Ex Bl.lda 25. lunii MCCCCLXXXVIIII. 

Sanctitatis. Yestrec Humlllimus servulus 

Angelus mius beneficio Episcopus Ortanus. 

Orig. exstat lnslruct. lib. LV. foi. 16o. 

'fheiner, r,fon. hist, Huni;::. n. pag. 5 21 - 530. 

CCLXX'l. 

311 

1489. Nobilu lu George Gi1m1111i, din Banatu chiamă înaintea vice-baniloru de 1489. 
Severinu pe nobilulu Miclzai12 ffelăcicaş11, ca se rescumpere dela densulu o îndngătore fe­
meiescă, pe care o zălogise la unu iobagiu alu seu. 

N os Lazarns de Halmos, necnon Blasius de plugowycza vice Bani 
Zewrinienses ac l\ilichael de Zatatlma Judex nobilimn districtus de K.aransebes, 
danrns pro Memoria Quod Nobilis vir Georgius gaman de Byzere coram nobis 
personal,i,ter COllstitutus : per modum protestacionis nohis significare curauit in 
hunc modum quod nobilis vir Michael de Machkas et domina genitrix eiusdem 
vnum Bal tel.Im: cuidam Jobagioni suo videlicet condam Michaeli de Maal prn 
Sep tem florenis auri Impignorasset: cuius iam vigesima vei citra instare vide­
tur reuolucio annual is: et quia idem Michael de Maal in defectl.l iam videtur 
devenisse heredum suorum idem Balteus in ipsum Nobilem Georgium Gaman 
deuolutus fieri dinoscitur: obhoc ipse Nobifis Georgius Garnan annotatum No­
biiem Michaelem de l\fachkas ipso presente et audiente ac dominam Genitricem 
eiusdem; coram nobis in tribus Sedibus J udiciarys. ammonuit prefatum Balteurn 
redimere; formidando eundem: hoc tempore disturbidinis quoquornodo perclere: 
tandem ipse annotatus Nobilis Michael de Machkas: in tercia Sede nostra Ju• 
diciaria: tam in sua : quam eciam domine Genitricis sue personis: prefatum 
Balteum pro ipsis Septem florenis auri: siue idem Bahel.ls sit Melior: siue 
vili or , eidern Nobili Georgio rdinquit perpetue permansurum: asserens eundem 
nequaquarn redimere velle: Harum nostrarum literarum testimonio medfante; 
Scriptis in Karansebes feria qui nta proxima ante dominicam Letare Jerusalem 
Anno domini M-o quadringentesimo LXXX-ma nono. 

Pesty, A Szorenyi B:insag. III. pag. 99-100. Originalulil pe chi\rt ie fo archiva familiei Sornbory. 
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CCLXXVI. 

1489. 1489. Mafia CorvinuNi, regele Ungariei, confirmă pe nobilulu Ladisl<\u Fiatu 
din Bănatu în posesiunea moşiiloră sale din districtulu Caransebeşului, îrn semnu de. re­
compensă pentru serviţiek credinciose, ce i l'e a făcutu. 

Commissio propria domini Regis. 

N os Mathias dei grada Hungarie Bohemieque Rex nec non Austrie 
dllx etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibis expedit 
vniversis, Quod nos attentis et consideratis fid(elitatibus et) fidelibus seruicys 
fidelium nostrorurn Nobili.um Ladislai Fyath de Ermenes et Ludouici fratris 
eiusdem carnalis per eos primum (Sacr)e di.cti Regni nostri Hungarie Corone, 
deinde Maiestati nostre iuxta ipsorum possibilitatis exigenciam cum omnis fi­
delitatis constancia exhibitis et impensis Possessiones ipsorurn Bewken, polyana 
et polonicza vocatas in Comitatu de Sebes habitas. In quarnm pacifico dominio 
ydem Ladislaus et Lodovicus progenitores nos ab antiquo perstitisse ,. seque 
persistere assenmt eciam de presenti. Item Totum et omne ]lls nostrorum Re­
gium si quod in eisdem possessionibus Bewken polyana et polanicza qualiter­
cumque haberemus, aut eedem nostram ex quilbuscunque causis vys modis et 
radonibus concernerent Maiestatem Simukum cunctis suis vtilitatibus et perti­
nencys quibuslibet Terris scilicet Arabilibus cultis et incultis Agris pratis pascuis 
campis fenet.is Siluis Nemoribus Montibus vallibus vfneis vinearnmque promon• 
torys, Aquis fluuys piscinis pfscaturis Aqt1arumque decursiblls Molenclinis et 
molenclinorum locis Generaliter vero quarnmlibet vtilitatum et pertinencianrm 
suarum întegritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis sub ipsarum verîis metis 
et antiquis Premissis sic ut prefertur stantibus et se habentibus Memoratis La­
dislao et Lodouico de Ermenes ipsornmque heredibus et posteritatibus vniuersis 
de Consensu et beneplacita voluntate lllustrissime domine Beatdcis Regine 
Consortis nostre carissime Noue nostre donacio11is titulo dedimus donauimus 
et contulimus Immo damus donamus et Confe~imus Jure perpetuo et irreuo­
cabititer tenendans possidendas pariter et habendas Safoo Jure aliena Harum 
nostrarum vigore et testimonio lirerarnm mediante Quas in formam nostri pri­
vilegy redigi faciemus dum nobis in specie foerint reportate Datum Bude in 
festo beati Barnabe Apostoli Anno domini Mîllesimo quadringentesimo octo­
gesimo nono. Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno Tricesimo secundo 
13ohemie vero vigesimo primo. 

Pesty, A Szăr~nyi H:insăg, HI. pag. 100- 101. Originalulil pe pergamenn ln nrchivn fami,liari( a ba­

roniloru Fiath. 
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CCLXXVII. 

1489 . .1.vlatia Corvinulii, regele Ungariei, ordonă Capitulu,lui din Aradu se întrn- 14~9. 
ducă pe nebilulu Ladislau FiaM din Bănatu în posesiunea moşiilorU sale pllrinţesei din 
districtulu Caransebeşului, pe cari i le-a conferitu de nou în semnu de recompensă pentru 
serviciile sale credinci6se. 

Mathias clei gracia Hungarie Bohemieque Rex necnon Austrie dux etc. 
fideli bus nostris (Capitulo Ecclesie) Orodie11sis Salutem et graciam, Cum nas 
attentis et considerntis fidelitate et fideli bus seruicys lidelium nostrnrum, No­
bilium Ladislai Fyath de Er{menes Lodouîci) fratris eiusdem carnalis, per 
eos primum Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone; deinde lVI-aiestati nostre 
Juxta ipsorum pos:sibilitatis exigenciain C(um omni fidelitatis) constancia exhi­
bitis et itnpensis, possessiones ipsorum Beken polyana et polyanicza vocatas 
În Comitatu de Sebes habitas, 1n quarum pacifico (domynio) ydem ladislaus 
et lodouicus progenitores suos ah antiquo perstitisse, seque perslstere asserunt 
eciam de presenti, ltem totum et omne Jus nostrum Regium Si quod in eîsdem 
possessionibus Bewken polyana et polyanycza qualitercumque haberemus aut 
eodem nostram ex quibuscunque causis vys modis et racionibus concernerent 
Maiestatem Simukum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibustibet pre­
missis sic vt prefertur stantlbus et se habentibus Memoratis Ladisfao et Lo­
douico lpsorumque heredihus et posteritatibus vniuersis Vigore ali,arum litera­
rum nostrarum dona:cionalium exinde confectarum Noue nostre donacionis titulo 
Imperpetuum contulerimus velimusque (ipsos i)n domynium earundem Conse­
quenterque Juris nostri Regy in eisdem habiti per nostrum et vestrum homines 
legittime facere introduci Superquo fidelitati vestre harum serie firmiter (pre­
cipiendo) rnandamus quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimonio fidedi­
gmun Quo presente Johannes More aut Michael de Machkas vei Martinus de 
pathak, Alys absentibus ho(mo noster ad fa:ci)es predictarum possessionum 
Bewken polyana et polyanycza ac Juris nostri Regy in eisdem habiti vicinis 
et cornmetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocati1s (et presentibus 
accedendo Introducat prefatos ladislaum fyath de Ermenes et lodouicum fratrem 
eiusdem car11alern in <lomynium earundem Statna.tque easdem eisdem premisse 
noue nostre (donacionis titt1)fo ipsis incumbenti perpetuo possldendas. Si non 
li,1erit Contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet eosdem contra 
annotatos Ladislaum et Lodouicum {nostram) in presenciam ad terminum com• 
petentem Racionem contradiccionis eorum reddituros et post hec huiusmodf 
fotroduccionîs et Statt1cionis seriem cum Contradictorum et {Euocatornm si qui) 
fueri11t vicinorumque et commetaneorum qui premisse Statucioni intererunt no­
minihus terminoque assignato u,t fuerit expediens eedem nostre personali pre­
sencie fi<leli jter res(cribatis Daturn) Bude În festo Beati Barnabe Apostoli Anno 
Domini Milesîmo quadringentesimo Octuagesimo Nono; Regnorum nostrorum 
Hungarie etc„ Anno Tricesimo secundo f (Bohemie) vero vigesimo primo. 

l'esly ., A Stikt!nyi llăns:lg. Hl. png, 102-rn3. - Teleki, Hunyndink Korn. XU. pag. 453. 

29,522. Documeule. Voi. li. Pari.ea :z. 40 
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CCLXXVIII. 

1489. 1489. Capitu/11/i, din A rad,,, raporteză regelui Matia Corvinulu, că a introdusu 
pe Ladislatt Fiatil în posesiunea moşiiloru sale din districtulu Caransebeşului , pe cari 
regele i le-a conferitu de nou. 

Capituh.1m Ecdesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium noticiarn habituris ; Salu tem in Salutis largitore 1 

ad vniuersorum noticiam han,m serie volumus peruenire. Quod nos literas 
fotroductorias et Statutorias Serenissimi principis domin i Mathie clei gracia 
Hungarie Bohemieque Regis necnon A ustrie ducis etc. Domini nostri natura!Fs 
graciosfssin1i no bis preceptorie Ioquentes, summacum Reuerencia recepimus ~ri 

hec verba. 

(Urmez:i documentulii de sub Nr. CC IL. XXVII) . 

Nas igitur mandatis lpsius domini nostri Regis in omnibus obedire cu­
pientes ut tenemur vnacum Michaele de Machkas, ta111quam hom(ine regia inter 
a)lios 111ominatim conscripto, vnum ex nobis videl icet Magistrum Michaelem de 
Somlyo socium et concanoni.cum nostrum ad prescriptas Introduccionem et 
Statucionem faciendas nostro pro te(stimonio transmisimus) Qu~ tandem exinde 
ad nas reuersi nobis concorditer rehlllerunt requisiti Quod ipsl in festo decern 
Mii ia militum et martirum proxime preteritum (sic) ad facies predictarnm posses­
sionum (Beken poly)ana et polyanycza ac Juds Regy in e,isdem habîti viciriis et 
commetaneis earundem v11iuersis Inibi legittime conuocatis Signanter Jacobo de 
Marga Martino pathaky Blasio de pi.( ... ) 1> Nicolao de Bwkwsticza petro de Ba­
kooch Stephano Kathran et La.zaro Castella110 de Sebes, et presentibus accedendo 
Idem homo Regius Jam dieto testimonio nostro presente Introduxissct Ladrslaum 
fyath de Ermenes et Lodouicum fratrem eîusdem carnalem in domynium earundem 
Statuissetque easdem eisderu Simukum cunctis earundem vtilitatibus, e t perti­
nencys quibuslibet, prernisse Regie donacionis titulo ipsis in:cumbenti perpetuo 
possidendas NuHo penitus contradictore apparente tam in faciebus dictarum 
possessionum quam eciam expost coram nobis legittimfs diebus et horis (ex­
pect)anclo et in efsdem perrnanendo, 1n Cuius Rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigi!Ji 
nostri nrnnimine Roboratas duximus concedendas (Datum) per manus: Magistri 
Ladislai de Somlyo fectoris fratds concanonici nostri Quinto<lecimo die diei 
lntrod11cci'Onis et Stat11cionis prenotatarum anno domini si1praclicto, presentibus 
honorabilibus domi,nis Barnabe Cantore Mathia Wakachyn Custode Magrstris 
Martino de Jenew Ladisfao de pankatha Michaele de walpo et Johanne de 

1) Polgovicza, la Telek î, X II. 47 1. 
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(Thas)r1ad Ceterisque Canonicis fratribus nostr,is m clei Ecclesi,a prefata Regi 
jugiter fainulantibus sempiterno. 

Pesty, A Szorenyi Ba,uag. III. pag. 103-104. Originalulu pe pergament! In archiva famili"ar,i a ba­

c.oniloru Fyath. 

CCLXXIX. 

816 

1489. ( Estrasu) . .Matia Corvinult,, regele Ungariei, în o diplomă din anuln acesta, 1489. 
,1mintesce de ba111tll1 fi de vice-banuli"i Severin ului, însă fără de a-i ar~ta cu numele. 

M athias clei gracia Hung·arie Bohemieqlle Rex necnon Austrie Dux etc. 
fideli bus 1mstris Magnificis ac Egregys, Bano et Vice Bano, Castri nostri Ze­
reniensis (nec non Juratis Electis et Judicibus nobilium) districtus de Caransebes. 
Salutem et graciam .. . ... .... , Datum Bude feria quinta prnxima post 
festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste. Anno domini Millesimo Quadringente­
simo Octvagesimo Nono. Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno Tricesimo 
Secundo , Bohemie vern vigesimo primo. 

Pesty, Krass6 v:irmegye tortenete. J[[. pag. 466. Orig-inaluli:i pe chârtie 111 arehiva Capitulu!ui din 
1\lba-JuJi,a, 

CCLXXX. 

1489. Baiazet,1, sultanuli1 turcescu, declară, că înfăţişându-se înaintea sa Nicolae i,109. 

Firley de Darnbrowkza, ambasadoruli:i regelui Poloniei, a confirmati't legăturile de amici• 

ţie şi pace dintre Polonia şi Turcia, încependu din .21 Martie 1489 pe timpu de doi 
ani, in care timpu, din partea Turciei, nu se va face nici o molestare provinciilori:i , ţe­

riloru, castreloru şi comun.eloru dependente de regatu lu Poloniei etc. 

Sultan Baiazet Oei gratia Asiae, Greciae etc. imperator maxmms. 
lmpraesentiarum mi,sit huc ad Portam nostram Serennissimus et Excell. dnus 
Casf mi rus rex Poloniae Spectabilem et Generos am Nicofaurn Firley de Dam­
browica suum oratorem ad confirmandam amititiam et pacem, quae inter nos 
est. Venit igitur ad pote11tiarn nostram dictus orator et fecit verba super hat 
causa ao confirmavit praedictam amicitiam, quae confirmatio incepta anno Je• 
sus I 489, 21 die meosis Martii, et est talis confirmatio certificata a modo 
u,sque ad annos duos et praesentes litterae scriptae sunt in ficlem et certitu­
dinem. Quod a die hodierno usque ad duos annos inter nos et praefatutn Se. 
reruss1mum Regem sit pax firma. ltaque a nobis et a nostris satrapis et ser'-
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vis ac omnibus subditis nostris nulla molestia nec dampnum inferatur provin­
ciis, terris et castris ac villis pertinentibus ad Regnum Poloniae et magnum 
ducatum Lithuaniae ac etiam ornnibus et singulis hominibus sibi subditis. Sirni"li­
ter, et quod ab ipso Sssimo rege praedicto omnibus et singulis provinciis, terris 
ac locis magni imperii nostri, nullum damnum sive molestia aliqua inferatur. Sed 
sit pax et amicitia firma ,inter utramquc partem iurantes per Deum, quod donec 
praedictus re~ observabit dictam fidem suam et pacem, nec ab ipso fiet ali­
quid contrarium, nos etiam debeamus observare pacem nostram et fidem, nec 
fiet aliquid a nobis contra fidem et pacem praedictam. 

Ex Constantinopoli 2 3 Martii r 489. 

Monumenta medii aevi hist. Polo11iac. 11. l'ars post. pag. 293. 

CCLXXXI. 

1489. 1489. Casimirii, regele Poloniei, se plange de nedreptatea, ce i-a făcut'<> Papa 
lnocenţiu VIII., eare a însărcinatu pe regele Ungariei cu prott'C/itml'a Moldovei, şi a se­
paratu asti:i-felu Moldova de catre regatuli:i Poloniei, mai alesu acurn, când trei imp~­
raţi de ai Tătariloru stau cu oştirile Iori:i la frontierele Poloniei şi ale Moldovei. 

Beatissime pater et d11e dne clementissirne. Non mediocri dolm~e af­
fectus ob inimiam mihi regnoque meo a Sc:titate V ra illatam în scribendo 
Sctitati Vrae brevior surn . Frequentius magnas Scti Vrae agebam gratias, 
quod Scttas Vra titteris suis verbisque, per oratores meos a Sete Vra rede­
untes, mihi relatis, filio meo dno Frideric.o de Ecdesia \Varmiensi spem bo­
nam pollicebatur, quod etiam intelligentes Sssmi domini, Imperator Romano­
rum et Bohemiae reges, consanguinei mei, laudarunt, litterisque sui:s Sancti:tati 
Vestrae ipsam causam commendarunt, animadvertentes id non parum utile 
esse Reipublicae cristianae iurique meo conveniens et aequum, prout orator 
meus a pud Sctem V ram et în ea re în aliisque constitutus; exposuit. Id tamen 
mihi minime profuit.. Sctas enim V ra inimicorum meorurn persuastone permota, 
regnum meum faedere bellumque cruentum concitare, rebus christianis fn eo 
statu, in quo nune sunt constitutis, rectam et iustum existimavit, quod si bene 
actum sit, exitus rerum dedarabit. Interea etiam intellexi,, quomodo Sctas Vra 
woyewodam Moldaviae, omagialem meum reg11ique mei, în tuicionem regi 
Hungariae commendaverit, illum a me regnoque meo removendo in meam 
regnique mef grave praeiudicium cum regeque Hungariae, ex hac re loco pa­
cis Comitem belii eruenti iniciens, praesertirn hoc tempore, dum tres impera­
tores Tarta,rorum cum maximis eorum copiis în confinibus regni mei orisque 
Moldaviae contiguis castrametati sunt, qui regnum iam in parte vastarunt, ad 
resistendum quibus cum apparatu bellico ilh1strem filium meum dominum Al­
bertum misi I în hocque auxilium, mihi regnoque, ut ab omagiali debitum, 
woyewodae Moldaviae invoca vi. Quomodo au tem iUud sperare debeo, post­
quam illum Sctas Vestra alteri commendaverit et addicxerit. Farna etîam per-
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crebruit, quomodo nuntii ducis Moschornm, q1.1i pro diademate regis apnd 
Sctem V ram agebant, se iactitant, idque palam cunctis esse cu pi unt seque in 
hospiciis regis Russiae nnntios titulant. Si ita est, quod Sctas Vestra dignitate 
regali ipsum ducem donav.erit vei etiarn promiserit, nescio quae ratia laudare 
id ·posset, cum venia autem loquendo, non posset Secles Apostolica in reli­
,g,îone catholica maiorem errorem facere, de quo ad praesens subticeo. lntclligo 
ego bene aliisque principibus regionum istarum perspectum est, quicl inde pe­
riculi quive tumultusque bellici inter principes inferantur et quae hmc <lefensio 
reipublicae cristianae sperancla. Scribit mihi interea Sanctitas Vestra in l1is, 
quae ad defensionem cristianam ex Turco, quae Samctitas Vestra pro salute 
paceque cristiana tenet, spectant, ut nunti llts meos in urbem mitterem ad con­
sultandum cum nuntiis afiorum regum et princ i,pum. Beatissime pater, aequt,m 
est, ut primum rebus propriis quisque consulat et opituletur, flliam ad alia 
se con ferat. Regnum meum ita per Sctem Vestram faesum et lurbatum, opor­
tet I ut primum statui suo ita perturbato consuliat. Institui itaque propterea con­
ventionem ge11erafem omnibus principibus, cons~J.iariis baroni1busque reg11i mei 
pro festo Sancti Petri ad Vincula proximo, in qua curabo una cum illis intel­
ligere, quid sit, quod Sctas Vestra suarn benignitatem a me regnoque mea 
anlmovet et prout descripsi ., quid causae sit, cur me regnumque meum bellics 
impl,icare velit. Ex qua conventione notahiles nuntios ad Sctem Vram mittere 
institui, qui Scti Vrae singula planius exponent, tractabuntque. Rogo tamen 
dignetur Sctas V ra erga me regnumqtte benignius se ha bere, ut mei oratores, 
qui ad Se tem V ram mittendi sunt priusquam cum Sete V ra de rebus per 
Sctem Vram pro salute cristiana agendis consultationem actionemque aliquarn 
ineant, intelligant a Sete Vra gratiorem animum. Et praesertim in episcopatu 
\Varmiensr a:d filiurn meum benigni ta tem animi convertat, sibique gratiose pro­
videat, quia id propter certas et iustas causas moram non patitur. Non movet 
me etenim utilitas fi Iii ex ecclesia co11sequenda, sed mihi curae est pax do­
miniorum meorum I hoc tempore dum ad versus• paganos bellum gero. Tandem 
Sctern Vram opto vafere feli'citer. Ex Cracovia vigesima sexta die mensis Ju­
lii. Anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo nono.